
 

 

 

О внесении изменений в приказ ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ»  

от 16.12.2024 № 963-о «Об утверждении прейскуранта» 

 

В связи с расширением перечня оказываемых услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ ФГБОУ ВО «Поволжский 

ГУФКСиТ» от 16.12.2024 № 963-о «Об утверждении прейскуранта» (далее – приказ) 

и утвердить приложение №6 к приказу в новой редакции согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                        Р.Т. Бурганов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 1 из 10. Страница создана: 01.09.2025 15:02



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от «___»_____20___ № _____ 
 

  «Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО 

«Поволжский ГУФКСиТ» 

от 16.12.2024  № 963-о 

 

 

Прейскурант  

на услуги Учебно-спортивного комплекса «Дворец водных видов спорта»  

 

 

1. УСЛУГИ ДЛЯ ТРЕНИРОВОЧНОГО ПРОЦЕССА 
 

 

 

 

 

 

Наименование 

услуги, категория 

населения 

Разовое 

посещение 

Стоимость посещения в 

месяц (руб.) Безлимитно 

месяц 

Безлимитно 

квартал 

Безлимитно 

полугодие Количество раз 

4 8 12 

 

Бассейн 50 м (тренировочный) 

 

Тариф «Утренний» (по будням с 6.00 до 12.45) 

 

Взрослые 550 1600 2100 2900 

 

2800 

 

4500 

 

6600 

Льготные группы 

населения* 

400 1200 

 

1600 2100 1700 

 

3400 

 

4500 

Корпоративный** - - - - 1400 

 

2800 

 

4000 

Взрослые 700 2100 

 

3400 

 

4300 

 

4100 

 

6500 

 

11000 

Льготные группы 

населения*  

500 1500 

 

2000 

 

2600 

 

2400 

 

3900 

 

6000 

Корпоративный** - - - - - 5200 

 

8000 

 

Тариф «Каждый день» (по будням с 06:00 до 21:00 и в выходные дни)  

*К льготным группам населения относятся пенсионеры; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (до 18 

лет); дети до 14 лет; инвалиды 1 и 2 группы, ветераны боевых действий, студенты очного отделения, малоимущие граждане, 

многодетные семьи (от 3 детей). Для получения льгот необходимо иметь с собой подтверждающие документы. 

**Предложение действует при условии посещения бассейна юр. лицом по абонементам на свободное плавание, 

количеством сотрудников 20 человек и выше 

Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 2 из 10. Страница создана: 01.09.2025 15:02



Прейскурант услуг в спортивно-оздоровительные группы 

 в Учебно-спортивном комплексе «Дворец водных видов спорта»  

 

Наименование 

услуги, 

категория 

населения 

Разовое 

посещение 

Стоимость посещения в месяц (руб.) Стоимость 

посещения в 

квартал (руб.) 

Количество раз Количество раз 

4 8 12 16 12 24 36 

Бассейн 50 м  

Спортивно-оздоровительные группы  

(занятия проводятся по расписанию с тренером*) 

Плавание 

Дети 6-16 лет 650 2000 

 

3000 

 

4000 - - - - 

Взрослые  750 2200 

 

3500 

 

4500 - - - - 

Индивид. 

Занятие 

 45 минут 

1600 

 

7500 

 (5 

занятий) 

- 14 000 

 (10 занятий) 

- - - - 

Индивид. 

Занятие 

 30 минут 

1200 5500 

(5 

занятий) 

- 10 000 

(10 занятий) 

- - - - 

Сплит (от 2 до 3 

чел. 

Индивидуально) 

1100 

 

4400 

 (5 

занятий) 

- - - - - - 

Плавание+ Аппаратно- программный комплекс «Стань Чемпионом» 

 

Дети 6-12 лет   - - - 4700 - - - - 

Прыжки в воду 

Дети 4-5 лет  1300 - 3200 4100 - - - - 

Дети 6-16 лет 1300 - 3200 4100 - - - - 

Дети 6-7 лет 

(занятие 1,5 

часа) 

 1600 - - 4700 - - - - 

Индивид. 

занятие 

2200 - - - - - - - 

Взрослые 

(Мастерс) 

 1300  6000  

(5 

занятий) 

- - - - - - 

Синхронное плавание 

Дети 3-4 года*** 

(зал + вода) 

 1100 - 4200 5000 - - - - 

Дети 5 -10 лет 

(Вода+зал) 

1100 - 4000 4500 - - - - 

Дети 4-8 

лет(вода) 

800 1700 2700 3800 - - - - 

Индивид. 

занятие 

1600 7500 

 (5 

занятий) 

- 14 000 

 (10 занятий) 

- - - - 

Сплит (от 2 до 3 

чел. 

Индивидуально) 

1100 

 

4400 

 (5 

занятий) 

- - - - - - 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 3 из 10. Страница создана: 01.09.2025 15:02



Акробатика (синхронное плавание) 

Дети 5-10 лет 650 850 1700 

 

2300 - - - - 

Водное поло 

Дети 6-10 лет 500 - 3000 3700 4100 - - 

Скоростное плавание в ластах 

Дети 10-16 лет 900 - - 3700 

 

- - - 

Взрослые  900 - 3700 

 

- - - - 

Аквааэробика 

Групповые занятия 550 1700 2800 3900 

 

- - - 

Групповые занятия 

 (утреннее время) 

- - 2400 - - - - 

Групповые занятия 

для беременных 

 (утреннее время) 

- - 3300 - - - - 

Индивид. занятие 1600 - - - - - - 

Сплит (от 2 до 3 чел. 

Индивидуально) 

1100 4400 

(5 

занятий) 

- - - - - 

Бассейн 10х6м (детский) 

Раннее плавание 

дети 2-4 года 

750 2700 

 

4300 

 

- - - - 

«Мама и малыш» от 

6 мес-2 лет 

750 2800 

 

4400 

 

- - - - 

Индивид. 

занятие 

1600 7500 

 (5 

занятий) 

- 14000 

 (10 занятий) 

- - - 

Бокс  

Дети 10-16 лет 650 - - 2700 

 

- - - 

Взрослые  

от 17 лет  

650 - 2200 

 

3200 

 

- - - 

Индивид.занятие 1600 - - - - - - 

Бокс + вода  

(45 минут) 

- - - 4000 

 

- - - 

Ушу  

Дети 4-12 лет 

(начинающие) 

(занятие 1 час 10 

мин) 

550 - - 3400 - - - 

Дети от 8 лет 

(продолжающие) 

500 - - - 3700 

 

- - 

Взрослая группа 

сборной РТ (занятие 

1 час 50 мин) 

- - - - 4000 

 

- - 

Взрослые 

(начинающие)  

(занятие 1 час) 

- - 3500 

 

- - - - 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 4 из 10. Страница создана: 01.09.2025 15:02



Дайвинг  

Наименование услуги 

(без стоимости аренды снаряжения) 

Продолжительность 

(мин) 

Стоимость (руб) 

Разовое посещение для погружения с аквалангом 

сертифицированных дайверов 

60 750 

Пробное погружение с инструктором 20 450 

Погружение с аквалангом сертифицированных 

дайверов, 4 занятия в месяц 

60 1800 

Погружение с аквалангом сертифицированных 

дайверов, 8 занятия в месяц 

60 3000 

 

Здоровая спина» 

 

Категория посетителей 

Продолжительность 

занятия, мин. 

Разовое 

посещение, руб. 

Стоимость за 4 

посещения, руб. 

Взрослые (Зал + Вода) 90  1100 2700 

Взрослые (Зал) 45 650 1600 

Взрослые (Вода) 45 650 1600 

* Находиться на бортике в чаше бассейна и проводить обучение детей и взрослых имеют право только инструкторы 

по спорту, которые являются штатными сотрудниками УСК «ДВВС» при наличии приобретенного клиентом 

абонемента на групповое или индивидуальное занятие, учтенное в программе 1С. 

 

Корпоративные абонементы 

Количество человек в 

группе 

Тариф «Утренний» (по будням с 6.00 до 12.45) 

На месяц, руб. На квартал, руб. На полугодие, руб. 

От 20 до 30 1400 

 

2800 

 

4000 

От 30 до 40 1300 

 

2700 

 

3900 

Количество человек в 

группе 

Тариф «Каждый день» (по будням с 06:00 до 21:00 и в выходные дни) 

На квартал, руб. На полугодие, руб. 

Более 20 5200 

 

8000 

Количество человек в 

группе 

По субботам и воскресеньям, 8 посещений в месяц, руб. 

От 20 до 30 2500 

 

От 30 до 40 2100 

 

 

Тариф «Подготовительная группа» 

Описание услуги Стоимость, руб. 

– 4 занятия в месяц для группы детей 7-16 лет с 07:00 до 14:00 3 300 

 

Разовое посещение 7-16 лет  850 

 

Тариф Выходного дня (суббота и воскресенье) 

Описание услуги Стоимость, руб. 

для детей с 7-16 лет в услугу входит проживание в хостеле и 

спортивно-оздоровительное занятие с тренером 

1 500 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 5 из 10. Страница создана: 01.09.2025 15:02



Тренажерный зал (будни с 16.00 до 20.00, суббота и воскресенье с 13.00 до 17.00 ) 

Разовое посещение, руб/45 мин.  

Абонемент на месяц 

Количество посещений в месяц и стоимость, руб. 

8 12 

200 1200 2000 

 

Абонементы на посещение бассейна +тренажерный зал  

(суббота и воскресенье с 13.00 до 17.00) 

 
Абонементы на посещение бассейна +тренажерный зал (будни с 16.00 до 20.00) 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ 

Наименование услуги Количество 

занятий 

Стоимость, руб. 

 

Занятие по плаванию с инструктором 45 мин 

1 1600 

5 7500 

10 14 000 

Занятие по плаванию с инструктором 30 мин 1 1 200 

5 5 500 

10 10 000 

Сплит-тренировка по плаванию ( от 2 до 3 чел.) 1 1 100 

Занятие по прыжкам в воду 1 2200 

 

Занятие по синхронному плаванию 

1 1600 

5 7500 

10 14 000 

Сплит-тренировка по синхронному плаванию ( от 2 до 3 чел.) 1 1 100 

Аквааэробика 1 1600 

Сплит-тренировка по аквааэробике ( от 2 до 3 чел.) 1 1 100 

 

Индивидуальное занятие в детском бассейне 

1 1600 

5 7500 

10 14 000 

Занятие по боксу 1 1600 

Категория 

посетителей 

Абонемент на месяц Безлимитные абонементы 

Количество 

посещений в месяц и 

стоимость, руб. 
На месяц На квартал На полугодие 

4 8 

Взрослые 1100  1600 2300 3900  6100 

Льготные группы 

населения* 
700 1100 1300 2800 3900 

* К льготным группам населения относятся пенсионеры; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 

(до 18 лет); инвалиды 1 и 2 группы, ветераны боевых действий, студенты очного отделения, малоимущие граждане, 

многодетные семьи (от 3 детей). Для получения льгот необходимо иметь с собой подтверждающие документы. 

Категория 

посетителей 

Абонемент на месяц Безлимитные абонементы 

Количество 

посещений в месяц и 

стоимость, руб. 
На месяц На квартал На полугодие 

4 8 

Взрослые 1500  2000 2700 4300  6500 

Льготные группы 

населения* 
1100 1500 1700  3200 4300 

* К льготным группам населения относятся пенсионеры; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 

(до 18 лет); инвалиды 1 и 2 группы, ветераны боевых действий, студенты очного отделения, малоимущие граждане, 

многодетные семьи (от 3 детей). Для получения льгот необходимо иметь с собой подтверждающие документы. 

Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 6 из 10. Страница создана: 01.09.2025 15:02



1. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БАССЕЙНА 50 М* 

Наименование услуги Стоимость 

Услуги бассейна в час с вспомогательными помещениями (зрительские 

трибуны до 2000 чел., комната организатора, судейская комната, судейское 

табло, медиа экран, акустическая система, комната для почетных гостей)  

 

35 000 

Дорожка 50 м в час (академ.час) 3 500 

Дорожка 25 м в час (академ.час) 1 700 
*для тренировочных мероприятий в рамках проведения соревнований на объекте 

 

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БАССЕЙНА 33 М (ПРЫЖКОВОГО)* 

Наименование услуги Стоимость 

Услуги бассейна в час с вспомогательными помещениями (зрительские 

трибуны до 1700 чел., комната организатора, судейская комната, судейское 

табло, медиа экран, акустическая система, комната для почетных гостей) 

  

30 000 

Правая сторона с вышкой (час)  16 500 

Прыжковый трамплин для индивидуальной тренировки (час) 3 000 
Левая сторона без вышки (час)                         

15 000 
Левая сторона без вышки (час) 1/2                          

7 500 
Левая сторона без вышки (час) 1/4                          

3 750 
*для тренировочных мероприятий в рамках проведения соревнований на объекте 

 

 

3. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СПОРТСООРУЖЕНИЯ ДЛЯ ГРУПП 

СПОРТСМЕНОВ ОТ 10 ЧЕЛОВЕК В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТСБОРОВ 

Содержание услуги 
Стоимость, руб./в 

день/с человека 

– Предоставление двух дорожек бассейна 50/25 м на 180 минут в день 

– Предоставление тренажёрного зала на 120 минут в день 
900 

– Предоставление двух дорожек бассейна 50/25 м на 180 минут в день 750 

- Проба воды (в день приезда предоставление дорожки бассейна 

50/25м на 45 минут спортсмену в сопровождении тренера) 
500 

 

4. МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ 

Медицинское сопровождение соревнований 

Наименование услуги Единица измерения Стоимость, руб. 

Врач  руб./час 550 

Медсестра  руб./час 400 

Аптечка (свыше 200 чел) руб./день  16 000 

Аптечка (менее 200 чел) руб./день  8000 

 

Консультации 

Наименование услуги Стоимость, руб./час 

Консультация врача по спортивной медицине по 

данным анализа состава тела 

1100 

 

Массаж 

Наименование массажной процедуры Продолжительность  

1-го сеанса, мин. 

Стоимость, руб. 

Массаж спины 30 850 

Массаж воротниковой зоны 15 500 

Массаж верхних конечностей 10 300 
Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 7 из 10. Страница создана: 01.09.2025 15:02



Массаж нижних конечностей 20 500 

Массаж детский до 3-х лет 20 500 

Общий массаж 60 1 400 

Антицеллюлитный массаж 30 800 

Массаж живота 20 400 

Массаж спортивный 30 800 

Аппаратно- программный комплекс «Стань Чемпионом» 

Наименование процедуры Продолжительность  

1-го сеанса, мин. 

Стоимость, руб. 

Комплексное обследование «Стань 

Чемпионом» на специальном оборудование с 

проведением медицинских и педагогических 

тестов 

60  3 000 

 

5. РАЗМЕЩЕНИЕ В ХОСТЕЛЕ «ДВОРЕЦ ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА» 

Цена руб./сутки 

(койко-место) 
900 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

700 
Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

Цена руб./сутки 

(койко-место) 
1100 

Тренерские комнаты от 4 до 6 человек разделены перегородками по 

2 койко - места, удобства в номере, смена белья 1 раз в 5 дней, 

предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

900 

Тренерские комнаты от 4 до 6 человек разделены перегородками по 

2 койко - места, удобства в номере, смена белья 1 раз в 5 дней, 

предоставление полотенец. 

Бесплатно Детям до 2-х лет (без предоставления койко-места) 

 

6. РАЗМЕЩЕНИЕ В ХОСТЕЛЕ «ДВОРЕЦ ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА» 

ВОСПИТАННИКОВ ГБУ РСШОР ПО ВОДНЫМ ВИДАМ СПОРТА «АКВАТИКА» и 

ГБУ «РЕСПУБЛИКАНСКОЙ СПОРТИВНО-АДАПТИВНОЙ ШКОЛЫ» 

Цена руб./сутки 

(койко-место) 
600 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

450 

 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

Цена руб./сутки 

(койко-место) 

600 

 

Тренерские комнаты от 4 до 6 человек разделены перегородками 

по 2 койко - места, удобства в номере, смена белья 1 раз в 5 дней, 

предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

450 

 

Тренерские комнаты от 4 до 6 человек разделены перегородками 

по 2 койко - места, удобства в номере, смена белья 1 раз в 5 дней, 

предоставление полотенец. 

 

7. РАЗМЕЩЕНИЕ В ХОСТЕЛЕ «ДВОРЕЦ ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА»  

СОТРУДНИКОВ И СТУДЕНТОВ ФГБОУ ВО «ПОВОЛЖСКИЙ ГУФКСИТ» 

Цена руб./сутки 

(койко-место) 
300 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

Цена руб./с 7.00 до 

22.00 дневное  

(койко-место) 

250 

 

Комнаты от 8 до 16 человек разделены перегородками по 2 койко - 

места, смена белья 1 раз в 5 дней, предоставление полотенец. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 8 из 10. Страница создана: 01.09.2025 15:02



8.      ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ  

                       В ХОСТЕЛЕ «ДВОРЕЦ ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА»  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. 

изм. 

Цена,  

руб. 

1 Стирка с использованием стиральной машины    шт 200 

2  Сушилка с использованием сушильной машины    шт 150 

 

9. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПОМЕЩЕНИЙ  

ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ4 

Наименование услуги Стоимость, руб./академический час 

Конференц-зал (на 100 человек) 4400 

Конференц-зал (на 15-20 человек) 1 500 

Лекционный зал №1082 1 500 

Батутный зал 3300 

Спортивный зал № 1068  2 200 

Спортивный зал № 2115  2 200 

Спортивный зал № 3088 (танцевальный зал)  1 600 

Спортивный зал № 3099 (хореографический зал)  1 800 

Зрительный холл на втором этаже  2 200 
4Подробная консультация по вопросу организации мероприятий в Отделе маркетинга ФГБОУ ВО «Поволжский 

ГУФКСиТ» по телефону +7 (843) 210-27-71. 

10. ПРОЧЕЕ 

Наименование услуги Стоимость, руб./с человека 

Восстановление электронного абонемента (пластиковой 

карты) 
250 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 9 из 10. Страница создана: 01.09.2025 15:02



Лист согласования к документу № 613-о от 03.09.2025
Инициатор согласования: Овчинникова А.Д. Начальник Отдела маркетинга
Согласование инициировано: 01.09.2025 15:03

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Хайрутдинова Г.С. Согласовано
01.09.2025 - 15:57

-

2 Зайнуллин А.Р. Перенаправлено
01.09.2025 - 16:04

-

Перенаправление(последовательное)

Казакова Е.А. Согласовано
02.09.2025 - 15:31

-

2.1 Зайнуллин А.Р. Согласовано
02.09.2025 - 16:30

-

Тип согласования: параллельное

3 Смолкин М.В. Согласовано
02.09.2025 - 17:40

-

4 Садыкова В.Р. Согласовано
03.09.2025 - 10:32

-

5 Мухамедкаримова Г.К. Согласовано
02.09.2025 - 16:43

-

6 Шарапова Г.М. Согласовано
02.09.2025 - 16:36

-

Тип согласования: последовательное

7 Шарапов А.Р. Согласовано
03.09.2025 - 14:46

-

8 Бурганов Р.Т. Подписано
03.09.2025 - 18:30

-

Документ создан в электронной форме. № 613-о от 03.09.2025. Исполнитель: Овчинникова А.Д.
Страница 10 из 10. Страница создана: 03.09.2025 19:09


